literas, sed imaginibus utebantur, si quid absentibus, seu tempore, seu loco mirabile vellent significare. Quod et Latinus insinuat in haec verba.

Phoenices primi, sicut si credunt, aegypti Mansaram rubibus vocem signare figuris. Nondum fluminis Memphis conuerece biblos Nouerat, et saxis tamum, volueresque ferat. Sen praesque serubant magicas animalia linguas.

Nunc vero tanta est ingenij eorum felicitas (de pueris loquor) ut et Latine et Hispanè scribant, nostris literis elegantius, Latine sciant atque loquantur, non minus quam nostri, qui se eius rei studio deditere. Confessiones ab eis fiunt, quae vel maximè nouellis in Ecclesia difficultate afferunt, et arduitatem praeseferunt, ubi fides praecipuum locum tenet, cum secreta cordis extrinsecus reuelentur, ac alteri pandantur lapsus humani, et peccata non minori perpeticuitate ac veritate, quam a Christianis nati (ne dicam propensiori) declarant in confessionibus earumque frequentia gaudent, imò aliqua vel minus enucleata, vel a confessionibus forsitan non intellecta, quae semel confessi sunt exanimis repetere spontaneè non verentur, colubina sanè simplicitate: ita ut quo ad confessiones apud illos totus annus habetur, ut quadragesima inter nostros, disciplinas ordinarias, et a pueris id est, flagella non modo renuentes, sed et ultra suscipientes, clamat tempore et loco, ultra commones, quae fiunt in die veneris sancta, et omnibus sextis ferijs anni. Quodque adhuc difficultus existimatur a nostris (qui nec in abijciendis quidem concubinis dicto parentum praecelorum tanta facilitate uxorum pluralitate abijciunt, quas in paganismus habuerunt, vnicamque, contesti, ut miraculi instar sit. Furta quoque consuetudo (de parulis loquor) genti innata est apertissime pro confessione accusant. Non restitutionem recusant, aut procrastinant. Construit ecclesias magnas, quas armis regis adornant, conuentus

M 2

fratrum

fratrum protectorum suorum, & domos devotarum mulierum ab Imperatrice domina Elisabeth missarum, quibus bono animo dant suas filias, sicut fratribus filios, ut ex ipsis quanto citius sancta ecclesia augetur. Cui indigent aqua, ad fratres cum oblationibus veniunt, processiones petunt. Idem similiter faciunt pro pueris infirmis, petentes Euangelium sibi dici, & manus sacras super ipsos imponi. Cum infans nascitur, ad sacramentum Baptismi suscipiendum à patre vel matre portatur, & quando moritur, ad fratres concurrunt ut sepeliatur. Cui vir scit uxorem non Christianam illam ad Baptismum ducit, & mulier virum, ut desponsentur ad modum Christianorum, & pater filium, mater filiam, frater fratrem, & vicinus vicinam. Quocirca que per me ipsum & à fidedignis religiosi personis de fide & moribus istorum acceperim, compendio dicam.